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ANEXO
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO

SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRE-
NOS DE NATURALEZA URBANA

A) MUNICIPIO: MARIA.
B) EXENCIONES. IMPORTE DE LA INVERSION

SOBRE EL VALOR CATASTRAL:
C) BASE IMPONIBLE. REDUCCIONES SOBRE VALO-

RES CATASTRALES:
A) Primer año:
b) Segundo año:
c) Tercer año:
d) Cuarto año:
e) Quinto año:
D) BASE IMPONIBLE. DETERMINACION DEL INCRE-

MENTO ANUAL POR PERIODO DE GENERACION:
a) Periodo de uno hasta cinco años: 2,4
b) Periodo de hasta diez años: 2,1
c) Periodo de hasta quince años: 2,0
d) Periodo de hasta veinte años: 2,0
E) TIPO DE GRAVAMEN Y CUOTA. DETERMINACION

DEL TIPO DE GRAVAMEN POR PERIODO DE GENE-
RACION:

a) Periodo de uno hasta cinco años: 16%
b) Periodo de hasta diez años: 16%
c) Periodo de hasta quince años: 16%
d) Periodo de hasta veinte años: 16%
F) BONIFICACIONES:
a) El ___ %, si el valor catastral del terreno correspon-

diente a la vivienda no excede de ___ euros.
b) El ___ %, si el valor catastral del terreno excede de ___

euros.
G) ACUERDO Y FECHA DE APROBACIÓN DEFINITIVA:
Aprobación provisional el día 2 de octubre del 2003.
Publicación en el B.O.P. nº 209 de fecha 31 de octubre del

2003.
Aprobación definitiva el día 16 de diciembre del 2003, una

vez expirado el plazo de exposición al público y ausencia de
reclamaciones en el mismo.

María, 17 de diciembre del 2003.
El Alcalde. El Secretario.

9208/03

AYUNTAMIENTO DE OLULA DE CASTRO

E D I C T O

Don Guillermo Mesas Mesas, Alcalde Presidente del
Ayuntamiento de esta Villa de Olula de Castro.

Habiendo sido aprobadas inicialmente en sesión celebra-
da por el Pleno de la Corporación en fecha 9 de Octubre de
2.003, las nuevas ordenanzas adaptadas a la Ley 51/2002
de 27 de diciembre que modifica la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, siendo estas ordenanzas reguladoras
las siguientes: Impuesto de vehículos de tracción mecánica,
Reguladora sobre el Impuesto sobre actividades económi-
cas, Reguladora del Impuesto sobre el incremento de valor
de los terrenos de naturaleza Urbana, Reguladora del
Impuesto sobre bienes Inmuebles y Reguladora sobre
Construcciones Instalaciones y Obras, habiendo sido
expuestas al publico por plazo reglamentario en el boletín
oficial de la provincia de fecha 29 de octubre de 2.003 y
no habiéndose presentado reclamaciones contra las
mismas, se elevan a definitivas las mismas procediéndose
a su publicación, adjuntándose al presente edicto los anexos
correspondientes.

Lo que se hace publico para general conocimiento en
Olula de Castro, a 11 de diciembre del año 2003.

EL ALCALDE, Guillermo Mesas Mesas.

ANEXO
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO

SOBRE BIENES INMUEBLES

A. MUNICIPIO: OLULA DE CASTRO.
B. EXENCIONES.
NO SE ESTABLECE NINGUNA EXENCION.
C. BONIFICACIONES.
NO SE ESTABLECE NINGUNA BONIFICACION.
D. TIPOS DE GRAVAMEN.
1) Bienes de naturaleza rústica: 0,4 %
    Bienes de naturaleza urbana: 0,5 %
E. CASOS DE EXENCIÓN DE LOS INTERESES DE

DEMORA.
SI SE APRUEBA LA DISPOSICIÓN ADICIONAL CUARTA.
F. ACUERDO Y FECHA DE APROBACIÓN DEFINITIVA.
ACUERDO: 9 de octubre de 2003.
ELEVACIÓN DEFINITIVA: 29 de noviembre de 2003.

ANEXO
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO

SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA

A) MUNICIPIO: OLULA DE CASTRO
B) CUOTA:
LAS TARIFAS DEL IMPUESTO CONTENIDAS EN EL

ARTICULO 96 DE LA LEY REGULADORA DE LAS HACIEN-
DAS LOCALES, SIN NINGUN INCREMENTO.

C) BONIFICACIONES:
NO SE ESTABLECE NINGUNA BONIFICACION.
D) ACUERDO Y FECHA DE APROBACIÓN DEFINITIVA:
ACUERDO: 9 de octubre de 2003.
ELEVACIÓN DEFINITIVA: 29 de noviembre de 2003.

ANEXO
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO

SOBRE CONSTRUCCIONES INSTALACIONES Y OBRAS

A.- MUNICIPIO: OLULA DE CASTRO
B.- TIPO DE GRAVAMEN: 3%.
C.- BONIFICACIONES:
NO SE ESTABLECE NINGUNA BONIFICACION.
D.- ACUERDO Y FECHA DE APROBACIÓN DEFINITIVA:
ACUERDO: 9 de octubre de 2003.
ELEVACIÓN DEFINITIVA: 29 de noviembre de 2003.

ANEXO
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO

SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRE-
NOS DE NATURALEZA URBANA

A) MUNICIPIO: OLULA DE CASTRO.
B) EXENCIONES. IMPORTE DE LA INVERSION

SOBRE EL VALOR CATASTRAL:
C) BASE IMPONIBLE. REDUCCIONES SOBRE VALO-

RES CATASTRALES:
a) Primer año: 40%
b) Segundo año: 40%
c) Tercer año: 40%
d) Cuarto año: 40%
e) Quinto año: 40%
D) BASE IMPONIBLE. DETERMINACION DEL INCRE-

MENTO ANUAL POR PERIODO DE GENERACION:
a) Periodo de uno hasta cinco años: 2,6
b) Periodo de hasta diez años: 2,4






















